
 

Metinis „ECVET“ forumas  

„Flexible Pathways to Vocational Skills“ 

 

2016 m. spalio 11 d. Romoje (Italijoje) buvo organizuotas metinis „ECVET“ forumas, 

skirtas bendrai diskusijai tarp politikos formavime dalyvaujančių asmenų, „ECVET“ 

ekspertų, socialinių partnerių, profesinio mokymo atstovų. Šiame renginyje dalyvavo ir 

Lietuvos nacionalinės „ECVET“ ekspertės Aušra Giedrienė ir Giedrė Chrapač.  

Pagrindinis forumo tikslas  pasikeisti patirtimi ir atrasti naujus požiūrius, kaip 

„ECVET“ gali atverti lanksčius ir individualizuotus profesinio mokymo ir kvalifikacijos 

pripažinimo kelius. 

Forumo metu vyko aktyvios diskusijos apie tai, kaip „ECVET“ turėtų būti toliau 

vystomas Naujos Europos įgūdžių darbotvarkės („New Skills Agenda for Europe“) kontekste, 

remiantis patirtimis ir iššūkiais tokiose srityse kaip mokymasis darbo vietoje, suaugusiųjų 

perkvalifikavimas ir kvalifikacijos tobulinimas, anksčiau įgytų įgūdžių patvirtinimas įvairiose 

mokymosi aplinkose. Renginio metu „ECVET“ komandos nariai pabrėžė, kad „ECVET“ turi 

prasmę tik tuomet, kai visi dalyviai suvokia jos principus ir naudą; skirtingi požiūriai ir 

traktavimo būdai nereiškia, kad kuri nors pusė yra teisi arba neteisi, todėl bendradarbiavimas, 

geros valios ir pasitikėjimo kultūros ugdymas yra itin svarbūs įgyvendinant „ECVET“ 

principus.  

Forumo metu buvo dar kartą patvirtinta, kad „ECVET“ sistema kuriama ir vystoma ne 

dėl švietimo pasaulio, bet dėl geresnio faktinio atitikimo darbo rinkos poreikiams. Daug kartų 

nuskambėjo mintis, jog daug kalbama apie tai, kaip reikia organizuoti mokymus, kokiomis 

formomis pritraukti besimokančiuosius, tačiau iš tikrųjų ašis diskusijoms turi būti pati 

kvalifikacija, jos sandara ir teisingas mokymosi rezultatų formavimas.  

Forume gerąja patirtimi dalijosi Italijos, Vokietijos, Prancūzijos, Ispanijos, Kipro, 

Portugalijos ir Suomijos atstovai. Europos Komisiją renginyje atstovavo Miguel Santos ir 

Carlo Scatoli. 

Forumo pranešimus galite rasti čia: http://www.ecvet-secretariat.eu/en/training-and-

events/11-october-2016-ecvet-annual-forum  
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